
SUMA'J>

naše značka

SZ NPS 08228/2024/5 - NPS 08961/2024

SPRÁVA NÁRODNÍHO PARKU ŠUMAVA

Odbor ochrany složek přírody NP Šumava

Dle rozdělovníku

vyřizuje / linka

Ing. Hrnečková/ 388 450 229

Oznámení o zahájení správních řízení

datum

22. 8. 2024

Pan Filip Zámorský, nar. 2. 5. 1970, trvale bytem Venhudova 23, 614 00 Brno (dále jen „žadatel”),
podal dne 30. 7.2024 žádost povolení výjimky pohybovat se v klidových územích Národního parku

Šumavamimo cesty nebo trasy vyhrazené orgánem ochrany přírody, konkrétně v klidových
územích č. 2 — Slatinný potok, č. 3 — Gerlúv potok, č. 4 —Zhůřské louky, 5 — Pod Gerlovou pasekou,
č. 6— Novohůrecká slať, č. 7 — Malý Bor, č. 8— Paseky, č. 9— Cetlova Hůrka, č. 10 — Hůrecký vrch,

č. 11 — Frauenthal, č. 12 — Vysoké lávky, č. 13 — V mokřinách, č. 14 — U elektrárny, č. 15 —

Stodůlecký les, č. 16 — Nad peřejemi, č. 17 — Prameniště, č. 18 — Bořiny, č. 19 — Plesná, č. 20 —

Prášilský potok, č. 21 — Ždanidla, č. 22 — Pod Ždanidly, č. 23 — Gsenget, č. 24 — Velký Bor, č. 25 —

Kaňon Křemelné, č. 26 — Sekerský potok, č. 27 — Mossau, č. 28 — Prášilské jezero, č. 29 — Stará
jímka, č. 30 — Předěl, č. 31 — Tmavý potok, č. 32 — Pod Kostelním vrchem, č. 33 — Srnský les, č. 34
— Javoří vrch, č. 35 — Javoří Pila, č. 36 — Tříjezerní slať, č. 37 — Javoří slatě, č. 38 — U Střeleckého
průseku, č. 39 — Pod Smrkovým vrchem, č. 40 — Šárecká slať, č. 41 — Rybárenská slať, č. 42 —

Vchynice-Tetov, č. 43 — Rokytské a Roklanské slatě, č. 44 — Modravská slať, č. 45 — Medvěd,

č. 46 — Pod Židovskýmlesem, č. 47 — Gayerrück, č. 48 — Blatenské slatě, č. 49 — Novohuťské
močály, č. 50 — U Trampusova křížku, č. 51 — Studená hora, č. 52 — Nad Březníkem, č. 53 — Blatný
vrch, č. 54 — Luzenské údolí, č. 55 — Ztracená slať, č. 56 — Ptačí slať, č. 58 — Prameny Vltavy, č. 59
— Nad Vltavskou cestou, č. 61 — Nad Ptačím potoce, č. 60 — Černohorskýmočál, č. 62 — Nová slať,

č. 63 — Filipohuťská stráň, č. 64 — Modravská stráň, č. 65 — Filipohuťská slať, č. 66 — Filipova huť,

č. 67 — Tetřevská slať, č. 68 — Prameniště nad Kvildou, č. 69 — Jezerní slať, č. 70 — Vyderský svah,

č. 71 — Sokol, č. 72 — Hamerský potok, č. 73 — Pod Horním Antýglem, č. 74 — Vydří most, č. 75 —

Povydří, č. 76 — Paštětské stráně, č. 77 — Dračí skály, č. 78 — U kapličky č. 79 — Rejštenské stráně,

č. 82 — Pěnivý potok, č. 83 — Zhůřské slatě, č. 84 — Horskokvildské slatě, č. 85 — Mezilesní slať
a č. 86 — Pod poličky, za účelem fotografování.

Jelikož podaná žádost neměla veškeré náležitosti, byl žadatel dne 2. 8. 2024 vyzván o jejich
doplnění (založeno ve spisu pod čj. NPS 08315/2024). Požadované doplnění obdržel správní orgán
dne 14. 8. 2024 (založeno ve spisu pod čj. NPS 008691/2024). Výzva žadateli byla zaslána
z důvodu doplnění žádosti o podrobnější výčet zvláště chráněných druhů živočichů, o korekci
a doplnění zákonných paragrafů, a o doplnění žádosti o důvody, na základě kterých mají být
případné výjimky uděleny a frekvenci zamýšlených vstupů a vjezdů, o seznam klidových území
a o doplnění data narozenížadatele. Z doplnění žádosti vyplývá, že žadatel svou podanou žádost
rozšířil ještě o další klidová území, konkrétně o č. 44 — Modravské slatě, č. 54 — Luzenské údolí,

č. 91 — Buková slať, č. 110 — Březina, č. 111 — Malý luh a č. 114 — Mrtvý luh. Zároveň zažádal
i o povolení ke vstupu do Národní přírodní rezervace Boubínský prales. Seznam zvláště
chráněných druhů živočichů byl doplněn kopií rozhodnutí SZ NPS 08915/2022/4 — NPS
10666/2022 ze dne 9. 11. 2022, v němž jsou uvedeny druhy, pro které byla výjimka z rušení
v minulosti udělena — tedy tetřev hlušec, kulíšek nejmenší,sýcrousný, jeřábek lesní.

SPRÁVA NÁRODNÍHO PARKU ŠUMAVA
1. máje 260
385 Ol Vimperk

www.npsumava.cz

tel: 388 450 111
fax: 388 413 019

bankovní spojení
ČNB české Budějovice č. 2234281/0710

ICO 00583171
DIČ 102-00583171



Důvodem podání žádosti je fotografování různých míst za účelem vytvoření souboru fotografií

dokumentující současnýstav Šumavytak, jak to kdysi dělávaly rodiny Seidelovy a Wolfovy.

Správa Národního parku Šumavajako příslušný orgánochrany přírody dle ustanovení S 75 odst. 1

písm. e) zákona ČNR č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném znění (dále jen
”ZOPK”), vykonávající státní správu v ochraně přírody a krajiny na územínárodního parku podle

ustanovení S 78 odst. 2 a odst. 3 ZOPK, v souladu s ustanovením S 47 odst. 1 zákona

č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění(dále jen „správní řád”), uvědomuje všechny známé
účastníky řízení, že dnem podání výšeuvedené žádosti byla v souladu s ustanovením S 44 odst. 1

správního řádu zahájena správní řízenív následujících věcech:

I) povolení výjimky podle S 56 odst. 1 a odst. 2 ZOPK ze zákazu u zvláště chráněných druhů
živočichů,

Il) povolení výjimky podle S 43 odst. 1 ZOPK ze zákazu uvedeného v S 17 odst. 2 ZOPK, a to
pohybovat se v klidových územích národního parku mimo cesty nebo trasy vyhrazené
orgánem ochrany přírody,

Ill) povolení výjimky podle S 43 odst. 1 ZOPK ze zákazu uvedeného v S 29 písm. d) ZOPK, a to

vstupovat mimo cesty vyznačené se souhlasem orgánu ochrany přírody na celém území
národních přírodních rezervací.

Orgán ochrany přírody oznamuje, že podaná žádost má všechny náležitosti požadované
ustanovením S 45 odst. 1 správního řádu a je dostatečným podkladem pro zahájení řízení.
V kombinaci se znalostmi a zkušenostmi správního orgánu z předchozí správní činnosti spolu

s archivními daty dovoluje správnímu orgánu vydat rozhodnutí ve věci, tudíž nebude k projednání

žádosti nařízenoústní jednání podle S 49 správního řádu, neboť to není ke splnění účelu řízení
a uplatnění práv účastníků nezbytné.

Orgán ochrany přírody dále v souladu s ustanovením S 76 odst. 3 správního řádu oznamuje všem
známýmúčastníkům řízení, že výšeuvedená správní řízeníbyla spojena usnesenímzn. SZ NPS
08228/2024/4 — NPS 08960/2024 v souladu se zněnímust. S 140 odst. 1 správního řádu, ve
společné řízení(zn. SZ NPS 08228/2024). Citované usneseníje podle ust. S 140 odst. 4 správního
řádu pouze poznamenáno do spisu.

Podle ustanovení S 36 odst. 1 správního řádu jsou účastníci řízeníoprávněni navrhovat důkazy

a činit jiné návrhy po celou dobu řízeníaž do vydání rozhodnutí. Podle ustanovení S 36 odst. 2

správního řádu mají účastníci právo vyjádřit v řízenísvé stanovisko.
Nahlížet do spisu předmětného správního řízenímohou v souladu s ustanovením S 38 správního
řádu účastníci řízenía jejich zástupci v budově Správy NP Šumavave Vimperku, ul. 1. máje 260,
kancelář č. 23, v úřední dny (pondělí a středa) od 8.00 do 15.00 hod., případně po předchozí
domluvě v jiném termínu.

Stanoviska účastníků řízeníči případnou návštěvu za účelem nahlédnutí do spisu očekává orgán
ochrany přírody v souladu se zásadou rychlosti a procesní ekonomie (S 6 správního řádu)
v termínu do 15 dnů ode dne obdržení tohoto oznámení;poté bude ve věci rozhodnuto.

Orgán ochrany přírody zároveňvyzývá zapsané spolky, aby v případě zájmu o účastenství
v tomto správním řízeníjejich zástupci postupovali v souladu s S 70 ZOPK, tj. ve lhůtě osmi dnů od

obdržení tohoto oznámenízaslali orgánu ochrany přírody svoji přihlášku k účasti v tomto správním
řízení, včetně vlastního stanoviska k projednávané věci.

Otisk úředního razítka

Mgr. Martin Pazourek
vedoucí odboru

značka: SZ NPS 08228/2024/5 - NPS 08961/2024 strana 2



ROZDĚLOVNÍK

Účastníci řízení dle ustanovení 27 odst. 1 písm. a) správního řádu (obdrží do vlastních rukou):

Filip Zámorský, Venhudova 23, 614 00 Brnox
Účastníci řízení dle ustanovení 27 odst. 3 správního řádu (obdrží prostřednictvím DS):

Město Hartmanice, Hartmanice 75, 341 81 Hartmanice
Město Kašperské Hory, Náměstí 1, 341 92 Kašperské Hory
Městys Čachrov, Čachrov 55, 339 01 Klatovy
Město Rejštejn, náměstí Svobody 1, 341 92 Kašperské Hory
Obec Prášily, Prášily 110, 342 01 Sušice
Obec Srní, Srní 113, 341 92 Kašperské Hory

Obec Modrava, Modrava 63, 341 92 Kašperské Hory

Obec Kvilda, Kvilda 17, 384 93 Kvilda
Obec Horská Kvilda, Horská Kvilda 40, 385 01 Vimperk
Obec Nové Hutě, Nové Hutě 105, 385 01 Vimperk
Obec Borová Lada, Borová Lada 38, 384 92 Borová Lada
Obec Stožec, Stožec 25, 384 44 Stožec
Město Volary, Volary 25, 384 51 Volary

Obec Horní Vltavice, Horní Vltavice 80, 384 91 Horní Vltavice
Obec Buk, Buk 64, 383 01 Prachatice

Dále obdrží (prostřednictvím DS):

Okrašlovací spolek Zdíkovska, Zdíkov 235, 384 72 Zdíkov
Hnutí DUHA — Friends of the Earth Czech Republic, Údolní 33, 302 00 Brno
Hnutí Život, z.s. Bělohorská 3, 301 00 Plzeň
Česká společnost ornitologická, Na Bělidle 34, 150 00 Praha - Smíchov
Lipensko pro život, z.s., Za dvorem 1863/1, 142 00 Praha 4 — Krč
Hnutí Duha České Budějovice, Dlouhá 134, 382 41 Kaplice
Občané a přátelé Vltavského luhu — Bürger und Freunde der Moldau — Auen, z.s., Chlum 54,

384 51 Volary

značka: SZ NPS 08228/2024/5 - NPS 08961/2024 strana 3


